

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31301	1	02/06/14	Cartucho de toner para impressora Okidata C711magenta - 44318602 (BEC 3479110)	1	500,00	500,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
31301	2	02/06/14	Cartucho de toner para impressora Okidata C711 ciano - 44318603 (BEC 3479102)	2	500,00	1.000,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
31302	1	02/06/14	Cartucho de toner para impressora Okidata C711 preto - 44318604 (BEC 3479099)	3	299,90	899,70	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31302	2	02/06/14	Cartucho de toner para impressora Okidata C6150 preto - 43865720 (BEC 2980789)	2	480,89	961,78	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31303	1	02/06/14	Evento: 12º Fórum Líder RH 2014 Data: 03 e 04/06/2014.	2	1.425,00	2.850,00	GRH EDITORA E PUBLICIDADE LTDA
31304	1	02/06/14	Almofada para carimbo nº 3 azul - 6,7 x 11,0cm	10	1,86	18,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	2	02/06/14	Apontador manual metálico	8	0,42	3,32	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31305	1	02/06/14	Código BEC 4028775 - Cabo de Rede UTP - Furukawa Gigalan Cat6 23AWGx4P - RoHS - caixa com 305 metros - cinza - speedlan	3	780,00	2.340,00	DEZIO IT INFORMATICA LTDA - EPP
31304	3	02/06/14	Cola branca líquida 110 gramas. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	8	27,12	216,96	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	4	02/06/14	Cola instantanea 5g	5	5,40	27,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	5	02/06/14	Cola instantanea 5g	2	5,40	10,80	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	6	02/06/14	Corretivo líquido a base de água 18ml OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	4	11,40	45,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	7	02/06/14	Corretivo líquido a base de água 18ml OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	10	0,95	9,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31306	1	02/06/14	Item BEC 2747316 - Cabo UTP CAT 5e 24AWG X 4P cor Azul (rolo de 305 metros) - MULTILASER	610	0,67	408,70	LIDIA TEIXEIRA ALVES DA SILVA CORTEZ-ME
31304	8	02/06/14	Elástico de latex nº 18 na cor bege. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	3	10,59	31,77	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	9	02/06/14	Elástico de látex nº 18 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	4	10,59	42,36	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	10	02/06/14	Fita para rotulador Brother branca M231, 12mm X 8m	3	41,00	123,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	11	02/06/14	Grampeador de metal de mesa médio 26/6 para 25 folhas.	6	6,42	38,51	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	12	02/06/14	Livro ata sem margem preto 100fls.	10	6,16	61,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	13	02/06/14	Mídia em CD. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	50	0,59	29,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	14	02/06/14	Mídia CDR gravável. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES	1	29,50	29,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	15	02/06/14	Papel contact transparente - rolo 45 cm x 25m. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	2	32,22	64,45	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	16	02/06/14	Pilha alcalina AA OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES.	3	2,04	6,13	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	17	02/06/14	Pilha alcalina pequena AA OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	3	12,25	36,76	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31307	1	02/06/14	ACOPLADOR OPTICO LC/LC DUPLEX MM LZ - FABRICANTE AMP/TYCO. (Para realização de teste, trazendo resultado sobre a qualidade da fibra e continuidade da mesma).	4	37,50	150,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31307	2	02/06/14	BATERIA SELADA DE 3,2AH - 6V, RECARREGÁVEL, PARA LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA.	6	35,00	210,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31308	1	02/06/14	LUZ DE EMERGÊNCIA COM 30 LEDS DE ALTO BRILHO 1,5 W AUTONOMIA DE ATÉ 12 HORA.	20	23,53	470,60	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31309	1	02/06/14	Envelope de saco natural 80g 240 x 340cm OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 250 UNIDADES.	5	28,50	142,50	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	2	02/06/14	Etiqueta adesiva para codificação na cor amarela 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES	20	2,24	44,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	3	02/06/14	Etiqueta adesiva para codificação na cor azul 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	2,24	44,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	4	02/06/14	Etiqueta adesiva para codificação na cor azul 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	40	2,24	89,60	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	5	02/06/14	Etiqueta adesiva para codificação na cor magenta 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	2,24	44,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	6	02/06/14	Etiqueta adesiva para codificação na cor verde 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	2,24	44,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	7	02/06/14	Etiqueta adesiva para codificação na cor vermelha, 12mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	20	2,24	44,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	8	02/06/14	Mídia DVD-R gravável. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	1	38,00	38,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31310	1	02/06/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) PEÇA DE VIDRO LAMINADO FUMÊ, DE 06 MM DE ESPESSURA, DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 2280 MM X 1160 MM, PARA REPOSIÇÃO DO VIDRO QUEBRADO NA RECEPÇÃO PRAÇA DA SEDE DA PRODESP,	1	1.200,00	1.200,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
31311	1	02/06/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) PEÇA DE TAMPO DE VIDRO CRISTAL INCOLOR LAPIDADO, DE 06 MM DE ESPESSURA, DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 2400 MM X 1400 MM, PARA REPOSIÇÃO DA PEÇA QUEBRADA NO POSTO POUPEMPO LUZ,	1	990,40	990,40	JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME
31312	1	02/06/14	IMPRESSORA TÉRMICA PARA EMISSÃO DE SENHAS NO SISTEMA POUPEMPO DO POSTO POUPEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO. . MODELO: DIEBOLD TSP 143MU - 208 . GARANTIA: 24 MESES.	7	664,00	4.648,00	PROCOMP AMAZÔNIA INDUSTRIA ELETRÔNICA LTDA
31312	2	02/06/14	IMPRESSORA TÉRMICA PARA EMISSÃO DE SENHAS NO SISTEMA POUPEMPO DO POSTO POUPEMPO LUZ. . MODELO: DIEBOLD TSP 143MU - 208 . GARANTIA: 24 MESES.	6	664,00	3.984,00	PROCOMP AMAZÔNIA INDUSTRIA ELETRÔNICA LTDA
31309	9	02/06/14	Presilha jacaré para crachá	200	0,25	50,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	10	02/06/14	Presilha jacaré para crachá. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	4	12,50	50,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31313	1	03/06/14	Forno de Microondas, 30 L, potência mínima 820 w, 110v, na cor branca - Código BEC 4022629 - Marca: Panasonic/LG	1	314,82	314,82	DU COLOR COMERCIAL DE FILMES LTDA-EPP
31313	2	03/06/14	Forno de Microondas, 30 L, potência mínima 820 w, 110v, na cor branca - Código BEC 4022629 - Marca: Panasonic/LG	1	314,82	314,82	DU COLOR COMERCIAL DE FILMES LTDA-EPP

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31313	3	03/06/14	Forno de Microondas, 30 L, potência mínima 820 w, 110v, na cor branca - Código BEC 4022629 - Marca: Panasonic/LG	1	314,82	314,82	DU COLOR COMERCIAL DE FILMES LTDA-EPP
31314	1	03/06/14	AQUISIÇÃO DE UM COMPRESSOR DE AR, 8.5 PÉS, 25 LITROS, 110 VOLTS, 120 LBF, MONOFÁSICO, MARCA LYNUS.	1	460,00	460,00	CENTRAO COMERCIO E ASSISTENCIA DE BOMBAS LTDA
31315	1	03/06/14	Película em poliéster transparente (primer fosco) de 27 micras, medindo 54 x 192mm, fornecidas em rolos com 1.000 pçs cada.	333000	0,05	15.984,00	RS BRASIL COMERCIAL LTDA
31317	1	03/06/14	Contratação avulsa de empresa especializada na prestação de serviços de tratamento de resíduos gerados pela cozinha industrial que ficam armazenados nas caixas de gordura da Sede da PRODESP.	4	164,00	656,00	SABESP - CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
31304	18	03/06/14	Almofada para carimbo nº 3 na cor azul	12	1,86	22,32	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	19	03/06/14	Cola branca líquida 110g OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 6 UNIDADES	20	13,56	271,20	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	20	03/06/14	Fita para Rotulador Brother, 12mm x 8m, branca M231	12	41,00	492,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	21	03/06/14	Pincel atômico, ponta de feltro chanfrada, na cor azul	12	1,12	13,43	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	22	03/06/14	Tinta para carimbo auto-entintado 40ml preto OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 3 UNIDADES	1	3,95	3,95	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31304	23	03/06/14	Tinta para carimbo auto-entintado 40ml Vermelho OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 3 UNIDADES	1	4,29	4,29	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
31309	11	03/06/14	Fitas para Rotulador Brother, 12mm x 8m, preto sobre azul M531	6	51,50	309,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	12	03/06/14	Grampo fixa papel, trilho, medindo 80mm, aço anti-ferrugem OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES	1	4,90	4,90	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	13	03/06/14	Pasta RegistradorA A/Z com visor A4 LL cinza (L 285xA75xC315mm)	3	11,35	34,05	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	14	03/06/14	Envelope saco kraft natural 80g 240x340mm OBS.: considerar unidade como CAIXA COM 100 UNIDADES	5	11,40	57,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	15	03/06/14	Envelope de saco natural 80g 17,6x25,0 OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 500 UNIDADES	5	35,52	177,60	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31309	16	03/06/14	Envelope saco kraft natural 80g 176 x 250mm OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	600	0,08	45,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31320	1	03/06/14	Bateria alcalina 9 v.	5	7,90	39,50	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31320	2	03/06/14	Pincel marca texto rosa OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	5	7,80	39,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31320	3	03/06/14	Pincel marca texto chanfrado amarelo OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	5	7,80	39,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31320	4	03/06/14	Plástico polaseal para plastificação 62 x 94 x 0,07 (175 micras) OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FOLHAS.	4	11,00	44,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31320	5	03/06/14	Plástico Polaseal para plastificação A3 303mmx 426mm - espessura 0,10	2	89,90	179,80	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31320	6	03/06/14	Plástico Polaseal para plastificação A4 220mm x 307mm - espessura 0,05	2	36,00	72,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31320	7	03/06/14	Plástico polaseal para plastificação A4 220x307x0,05 A4 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES	3	36,00	108,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31320	8	03/06/14	Régua em poliestireno 30cm cristal.	6	0,35	2,10	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31320	9	03/06/14	Régua em poliestireno 30cm	20	0,35	7,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31320	10	03/06/14	Fita adesiva dupla face FIXA FORTE 19mmx2m	20	4,80	96,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
31309	17	03/06/14	Envelope de saco kraft natural 80g 176 x 250mm OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES	4	7,50	30,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31322	1	04/06/14	Aparelho de fac-simile, papel tipo folhas soltas, impressão laser - Código Bec 2946971 - Marca Brother	1	950,02	950,02	AETRONIC SOLUCOES LTDA. ME
31323	1	04/06/14	Cafeteira Industrial Inox 60L 6000w 220v - Código Bec 2356341 - Marca: Monarcha, modelo MI42	1	4.150,00	4.150,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
31324	1	04/06/14	Apresentação de peça teatral: "EFEITO BORBOLETA"	1	1.800,00	1.800,00	SEGURANÇA E ARTE BRASIL TEATRO E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME
31325	1	04/06/14	Projektor - Epson Powerlite 1960- 3LCD / XGA (1024 x 768) 5.000 ansi lumens	2	5.265,00	10.530,00	ALL COMPANY ELETRO ELETRONICOS LTDA
31325	2	04/06/14	Projektor Epson Powerlite 1960 de no mínimo 5000 ansilumens, com resolução 1024 x 768 (XGA), conexões para micro e vídeo - HDMI, USB, VGA.	1	5.265,00	5.265,00	ALL COMPANY ELETRO ELETRONICOS LTDA
31326	1	04/06/14	Curso: Formação de Monitores de Qualidade Data: 07 e 14/06/2014.	3	561,00	1.683,00	CONQUIST SOLUÇÕES LTDA - ME
31327	1	04/06/14	Curso: Elipse E3 - Desenvolvedores. Data: 22 a 24/07/2014	1	1.180,00	1.180,00	ELIPSE SOFTWARE LTDA
31328	1	04/06/14	VÁLVULA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO PARA MICTÓRIO PRESSMATIC COMPACT - CHROME.	12	142,30	1.707,60	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31328	2	04/06/14	VÁLVULA DE DESCARGA BASE COM REGISTRO INTEGRADO DE 1.1/2", MARCA DOCOL, CÓDIGO 01021500.	12	63,50	762,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31328	3	04/06/14	ACABAMENTO CROMADO ANTIVANDALISMO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, MARCA DOCOL, CÓDIGO 01505006.	12	112,00	1.344,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31328	4	04/06/14	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO INOX E POLIPROPILENO 7/8" LONGA SEM LADRÃO. MATERIAL: INOX E POLIPROPILENO - ACABAMENTO: INOX.	10	9,90	99,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31328	5	04/06/14	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO INOX E POLIPROPILENO 7/8" LONGA COM LADRÃO. MATERIAL: INOX E POLIPROPILENO - ACABAMENTO: INOX.	10	9,90	99,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31328	6	04/06/14	TUBO DE LIGAÇÃO/ENGATE FLEXÍVEIS, EM AÇO INOX CROMADO TRANÇADO DE 1/2" X 40 CM, REVESTIDO INTERNAMENTE COM BORRACHA INDICADA PARA ÁGUA POTÁVEL.	10	10,60	106,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31328	7	04/06/14	ABRAÇADEIRA MICRO EM AÇO INOX OU CARBONO TAMANHO 013 X 019 - DIÂMETRO 1/2" X 3/4".	50	0,60	30,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31329	1	04/06/14	KIT PISTÃO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ANTIVANDALISMO COMPACTA, MARCA DOCOL.	15	21,00	315,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31330	1	04/06/14	KIT TUBO LONGO CURVO PARA MICTÓRIO DE 3/8" X 300 MM - CHROME, MARCA DOCOL, CÓDIGO 00092306.	8	43,57	348,56	LAQUA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
31329	2	04/06/14	KIT SEDE DE PLÁSTICO PARA TORNEIRA COMPACTA, CÓDIGO 17991300, MARCA DOCOL.	15	9,90	148,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31329	3	04/06/14	BICO DE TORNEIRA CROMADO DE 1/2" X 3/4", MARCA CP.	30	1,50	45,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31329	4	04/06/14	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2", MARCA MANLUPLAST.	50	1,08	54,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31330	2	04/06/14	KIT TUBO LONGO CURVO PARA MICTÓRIO DE 3/8" X 400 MM - CHROME.	4	58,60	234,40	LAQUA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
31330	3	04/06/14	KIT PISTÃO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ANTIVANDALISMO (1.1/4"), LUXO, CÓDIGO 00022700.	15	19,82	297,30	LAQUA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31330	4	04/06/14	KIT SEDE DE PLÁSTICO PARA TORNEIRA (1.1/4"), LUXO, CÓDIGO 01997200.	15	5,47	82,05	LAQUA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
31330	5	04/06/14	KIT CILINDRO PARA TORNEIRA (1.1/4"), LUXO, CÓDIGO 17990553.	15	16,19	242,85	LAQUA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
31330	6	04/06/14	KIT CILINDRO PARA TORNEIRA COMPACTA, CÓDIGO 17992200.	15	10,12	151,80	LAQUA COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
31331	1	05/06/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 23 M² DE FORRO COM PLACAS DE GESSO (DRYWALL) SEM SANCA, NA ÁREA DO SANITÁRIO PÚBLICO DO POSTO POUPEMPO LUZ, SITO À PRAÇA ALFREDO ISSA, Nº 57 - CENTRO - SÃO PAULO - SP,	1	2.350,00	2.350,00	GILLUGIL REVESTIMENTOS LTDA -EPP
31333	1	05/06/14	Arroz saco com 5 quilos	1	9,78	9,78	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	2	05/06/14	Açúcar refinado	20	1,49	29,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	3	05/06/14	Chocolate Barra Branco com 2,100 quilos	3	37,45	112,35	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	4	05/06/14	Chocolate Barra ao Leite com 2,100 quilos	2	30,99	61,98	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	5	05/06/14	Coco Ralado Flocos 100gr	24	2,02	48,48	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	6	05/06/14	Creme de Leite 200gr	27	1,05	28,35	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	7	05/06/14	Doce de Leite 9,8kg	1	47,50	47,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	8	05/06/14	Ervilha lata 200gr	24	0,85	20,40	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	9	05/06/14	Farinha de Rosca pacote com 5 quilogramas.	1	17,97	17,97	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	10	05/06/14	Farinha de Trigo	50	1,94	96,90	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	11	05/06/14	Fermento Biologico Inst 10gr	31	1,01	31,31	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	12	05/06/14	Fermento pó 250gr	10	4,05	40,50	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	13	05/06/14	Goiabada 1000gr	12	4,06	48,72	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	14	05/06/14	Leite Condensado 395gr	24	2,19	52,65	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	15	05/06/14	Milho Verde 200gr	24	0,85	20,40	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	16	05/06/14	Ovo Branco Grande Manteiga bandeja com 5dz	2	17,39	34,78	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	17	05/06/14	Peito Frango Congelado Filé Peito pacote de 2 quilo	12	14,80	177,60	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31333	18	05/06/14	Fermento pó 100gr	20	1,79	35,80	BARCELONA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA S/A
31334	1	05/06/14	Confecção e fixação de borracha compatível com carimbo datador Trodat Printy 4724, conforme texto anexo.	1	13,00	13,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31334	2	05/06/14	Confecção de carimbo datador similar ao Trodat Printy 4724 ou Colop Q43 Dater, conforme texto anexo.	3	45,00	135,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31334	3	05/06/14	Carimbo automático similar ao Colop Printer 20, conforme textos em anexo.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31334	5	05/06/14	Carimbo automático similar ao Colop Printer 20, conforme textos em anexo.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31335	1	05/06/14	Rádio comunicador, marca Motorola, modelo EP-150. Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	1	665,00	665,00	BOLLATEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
31336	1	05/06/14	Leitor de Impressão Digital U-are-U 4500	4	380,00	1.520,00	COMPUTER ID SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
31337	1	06/06/14	Refil para Carimbo Auto entintado Colop Printer 45 na cor preta.	3	15,00	45,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31338	1	06/06/14	COD BEC:36805809 - Disco rígido, usb 3.0/2.0; externo 01 tb, 5400 rpm, mini-hd 2,5" - com cabo USB.	1	290,00	290,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31339	1	06/06/14	COD BEC 3027880 - Módulo de MEMORIA DE 2GB DDR2-barramento 533 NOTEBOOK/IBM/THINK PAD T43 - nº série. 266844PL1A1282 BP.001799	1	130,00	130,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31339	2	06/06/14	COD BEC 2768593 - MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2 Ghz POSITIVO POS-AT SERIES Q BP 007721 - N/S 6101756 - RO 3230394	2	120,00	240,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31339	3	06/06/14	COD BEC 2768593 - MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2ghz POSITIVO DESKTOP BASIC III BP PROD165869 - N/S 1A035N53K- RO 3230324	2	120,00	240,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31339	4	06/06/14	COD BEC 2768593 - MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2 Ghz POSITIVO POS-AT SERIES D BP 028312 série 1A00LVZ5W RO 3228035	2	120,00	240,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31339	5	06/06/14	COD BEC 2768593 - MÓDULO DE MEMORIA DE 2GB DDR2 Ghz LENOVO DESKTOP PLUS II M55 DT BP 028306 série 8810C61L1AD3FX RO 3228037	2	120,00	240,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31339	6	06/06/14	COD BEC 3773337 - MÓDULO de Memória DDR3 - PC3 - 10600 - 4 GIGAS 2RX8 SH564128FH8NOQH5CG	10	200,00	2.000,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31339	7	06/06/14	COD BEC 2768593 - MÓDULO de memória de 2GB DDR2 667 Ghz. BP.001940 - SÉRIE 1A091738B RO.3237321	1	120,00	120,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31340	1	06/06/14	Impressora laser color para emissão de RG - OKIDATA C711n	1	7.800,00	7.800,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
31340	2	06/06/14	Impressora laser color para emissão de RG - OKIDATA C711n	1	7.800,00	7.800,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
31341	1	06/06/14	Alicate de Bico Meia Cana 6.1/2 Pol.	3	18,65	55,95	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	2	06/06/14	Alicate de Corte Diagonal 6.1/2 Pol. Profissional.	3	19,70	59,10	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	3	06/06/14	Alicate de Crimp 8P/6P (RJ45 e RJ11) COM Catraca.	3	47,00	141,00	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	4	06/06/14	Chave Phillips de 1/8 x 3 Pol.	3	4,30	12,90	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	5	06/06/14	Chave Phillips de 3/16 x 5 Pol.	3	5,00	15,00	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	6	06/06/14	Chave corrente tipo leveva, para uso em tubulações e filtro de óleo, capacidade de abertura 102mm.	2	34,00	68,00	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	7	06/06/14	Chave de Fenda 1/8 x 3 Polegadas.	3	3,68	11,04	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	8	06/06/14	Chave de Fenda de 1/8 x 4 Pol.	3	3,70	11,10	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	9	06/06/14	Chave de grinf24" polegadas.	2	80,00	160,00	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	10	06/06/14	Estilete Largo.	3	5,80	17,40	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	11	06/06/14	Ferramenta de Inserção 110 IDC - Furukawa - OU SIMILAR.	3	63,00	189,00	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	12	06/06/14	Medidor de Distância à Laser GLM 50 - 1072.2 - Bosch Profissional - Trena a Laser.	1	503,00	503,00	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	13	06/06/14	Multímetro minipa - OU SIMILAR.	3	87,30	261,90	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	14	06/06/14	Testador de Cabos UTP PROLAN500 OU SIMILAR.	3	89,00	267,00	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31341	15	06/06/14	Trena longa 50m graduação mm/pol, Caixa plástica aberta (ABS), fita em fibra de vidro de alta resistência, resistente a umidade e variações de temperatura, manivela para recolhimento da fita, clipe metálico na ponta da fita. cabo erg.	1	68,00	68,00	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
31342	1	09/06/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA e TAMANHO P e (SEM PÓ) . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e . MARCA: TALGE e CÓDIGO BEC. 2885298	25	15,80	395,00	QUALILIMP COM. DE MATS. DE LIMPEZA EIRILI-ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31342	2	09/06/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA e TAMANHO M - (SEM PÓ) . EMBALAGEM: CAIXA C/ 100 UNIDADES CADA e. MARCA: TALGE e CÓDIGO BEC. 2885352	30	13,15	394,50	QUALILIMP COM. DE MATS. DE LIMPEZA EIRILI-ME
31342	3	09/06/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA e TAMANHO G - (SEM PÓ) . EMBALAGEM: CAIXA C/ 100 UNIDADES CADA e. MARCA: TALGE e CÓDIGO BEC. 2885328	25	13,15	328,75	QUALILIMP COM. DE MATS. DE LIMPEZA EIRILI-ME
31343	1	09/06/14	Escada tesoura duplo acesso, fabricada em fibra de vidro e alumínio, 8 degraus, altura = 2,60m - Modelo TF-8 da Marca Cogumelo.	2	791,00	1.582,00	ATAG COMERCIAL LTDA
31344	1	09/06/14	Lençol hospitalar em rolo de papel medindo 70cm x 50m - caixa com 6 rolos. marca: Prímula	96	5,47	525,44	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31345	1	09/06/14	Cartucho de toner para impressora Ricoh Aficio SP C420DN preto (888308)	3	275,00	825,00	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31346	1	09/06/14	Envelope de polietileno com abertura superior, 4 furos, tamanho ofício, espessura total de 12mm. marca: DAC	40000	0,12	4.799,20	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
31346	2	09/06/14	Caixa de papelão para arquivo medindo aproximadamente 350 x 133 x 247mm (tamanho ofício). marca: São Carlos	600	0,95	570,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
31346	3	09/06/14	Caneta esferográfica BIC azul.	4500	0,50	2.250,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
31346	4	09/06/14	Cola em bastão de 40 gr. marca: Pritt	800	6,53	5.224,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
31345	2	09/06/14	Cartucho de toner para impressora Ricoh Aficio SP C420DN preto (888308)	5	275,00	1.375,00	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31345	3	09/06/14	Cartucho de toner para Impressora Ricoh Aficio C420DN preto (888308)	1	275,00	275,00	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31347	1	09/06/14	Cilindro/fotocondutor colorido para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402320)	1	1.599,50	1.599,50	TOTEN INFORMATICA EIRELI ME
31347	2	09/06/14	Cilindro/fotocondutor colorido para impressora Ricoh Aficio C420DN (402320)	2	1.599,50	3.199,00	TOTEN INFORMATICA EIRELI ME
31347	3	09/06/14	Cilindro/fotocondutor colorido para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402320)	3	1.599,50	4.798,50	TOTEN INFORMATICA EIRELI ME
31347	4	09/06/14	Cilindro/fotocondutor colorido para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402320)	3	1.599,50	4.798,50	TOTEN INFORMATICA EIRELI ME
31347	5	09/06/14	Cilindro/fotocondutor colorido para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402320)	2	1.599,50	3.199,00	TOTEN INFORMATICA EIRELI ME
31347	6	09/06/14	Cilindro/fotocondutor colorido para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402320)	2	1.599,50	3.199,00	TOTEN INFORMATICA EIRELI ME
31347	7	09/06/14	Cilindro/fotocondutor colorido para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402320)	5	1.599,50	7.997,50	TOTEN INFORMATICA EIRELI ME
31348	1	09/06/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Ricoh Aficio SP C420DN preto (420242)	1	580,00	580,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	2	09/06/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Ricoh Aficio SP C420DN preto (420242)	2	580,00	1.160,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31348	3	09/06/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Ricoh Aficio SP C420DN preto (402242)	2	580,00	1.160,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	4	09/06/14	Cilindro/fotocondutor para impressora Ricoh Aficio SP C420DN preto (402242)	5	580,00	2.900,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	5	09/06/14	Reservatório para resíduo de toner tipo 145, Ricoh Aficio SP C420DN (402324)	2	208,00	416,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	6	09/06/14	Reservatório para resíduo de toner tipo 145, Ricoh SP C420DN (402324)	2	208,00	416,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	7	09/06/14	Reservatório para resíduo de toner tipo 145, Ricoh SP C420DN (402324)	2	208,00	416,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	8	09/06/14	Unidade de transferência intermediária para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402323)	1	557,00	557,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	9	09/06/14	Unidade de transferência intermediária para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402323)	1	557,00	557,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	10	09/06/14	Unidade de transferência intermediária para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402323)	3	557,00	1.671,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	11	09/06/14	Unidade de transferência intermediária para impressora Ricoh Aficio SP C420 DN (402323)	1	557,00	557,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	12	09/06/14	Unidade de transferência intermediária para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402323)	2	557,00	1.114,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31348	13	09/06/14	Unidade de transferência intermediária para impressora Ricoh Aficio SP C420DN (402323)	4	557,00	2.228,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
31349	1	10/06/14	Conserto de fechadura eletrônica marca KBA modelo Eplex 2000 disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	650,00	650,00	FRANCISCO CANINDE - ME
31350	1	10/06/14	Sabonete líquido para saboneteira - galão de 5 litros. Linha soft especial perolado de erva doce.	2500	1,98	4.950,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
31351	1	10/06/14	Conserto de perfuradoras Cummins pertencentes ao Poupatempo Santo Amaro - BP's 073725 / 038922 e 052857.	817	1,00	817,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31352	1	10/06/14	Abraçadeira de nylon - comprimento X largura: 1.000 x 9,0mm. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 10 UNIDADES	20	3,35	67,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31353	1	10/06/14	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE - SAFETY WALK PRETA - ROLO 50MM. X 5MTS. . MARCA: 3M . EMBALAGEM: PACOTE COM 6 UNIDADES CADA.	24	35,00	840,00	SÓ FITAS LTDA
31352	2	10/06/14	Fita adesiva dupla face papel 12x30. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 6 UNIDADES.	10	19,80	198,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31352	3	10/06/14	Cola em bastão com 36g	12	2,55	30,60	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31354	1	10/06/14	JATO PLUS - (galão de 50 L)	2	283,00	566,00	GATTI QUÍMICA LTDA - EPP
31355	1	10/06/14	Renovação de Assinatura: LTR: Supl. Trabalhista.	1	1.480,00	1.480,00	LTR EDITORA LTDA.
31356	1	10/06/14	FITA VEDA ROSCA DE MEDIDAS 18 MM X 50 METROS, MARCA NOVA.	20	5,33	106,60	BARBARA BORGES CHEMISCOK - ME
31356	2	10/06/14	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, DE MODELO CONVENCIONAL, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA ASTRA.	12	16,99	203,88	BARBARA BORGES CHEMISCOK - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31356	3	10/06/14	FECHADURA PAPAIZ, REFERÊNCIA 861/31 MM, DE COBRE CROMADO, COM DUAS CHAVES TIPO YALE.	10	12,00	120,00	BARBARA BORGES CHEMISCOK - ME
31356	4	10/06/14	BUCHA DE NYLON Nº 12, EM PACOTE COM 100 UNIDADES, MARCA FISCHER.	1	15,00	15,00	BARBARA BORGES CHEMISCOK - ME
31357	1	11/06/14	Conserto de equipamentos pertencente ao Poupatempo Guarulhos:	1725	1,00	1.725,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31358	1	11/06/14	BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO PRETO.	50	15,85	792,50	ONIX PAINES ELETRONICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
31359	1	11/06/14	Serviço mão de obra para revisão No-Break RTA/SUNTR 15T, série 1277, 15KVA, instalado no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	690,00	690,00	ELETROTEC SISTEMAS E ENERGIA LTDA - EPP
31359	2	11/06/14	Serviço para fornecimento e substituição de ventoinha de No-Break RTA/SUNTR 15T, série 1277, 15KVA, instalado no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	79,89	79,89	ELETROTEC SISTEMAS E ENERGIA LTDA - EPP
31359	3	11/06/14	Serviço para fornecimento e substituição do banco de baterias 12V 07AH em No-Break RTA/SUNTR 15T, série 1277, 15KVA, instalado no Poupatempo São Bernardo do Campo	60	60,00	3.600,00	ELETROTEC SISTEMAS E ENERGIA LTDA - EPP
31360	1	11/06/14	TAPETE DE VINIL NOMAD 3M LINHA NOBRE - COR AZUL ROYAL - . MEDIDAS: 0,80 X 1,20M. . MARCA: 3M.	2	199,00	398,00	DELIM MERCANTIL LTDA - EPP
31361	1	11/06/14	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-D2850B preto	120	100,00	12.000,00	EXTRAIK SUPRIMENTOS ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
31361	2	11/06/14	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-D 2850B preto	2	100,00	200,00	EXTRAIK SUPRIMENTOS ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
31362	1	11/06/14	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-3710ND preto	60	190,29	11.417,40	LEMARINK CARTUCHOS EIRELI-EPP
31362	2	11/06/14	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-3710ND preto	2	190,29	380,58	LEMARINK CARTUCHOS EIRELI-EPP
31363	1	11/06/14	Leitor biométrico de impressão digital Fingerse modelo FZ 4000 B	10	488,40	4.884,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31363	2	11/06/14	Leitor biométrico de impressão digital Fingerse modelo FZ 4000 B	7	488,40	3.418,80	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
31370	1	12/06/14	CONCERTO DE PAINÉL ELETRÔNICO - MARCA SISTEMATH é MODELO OSA4AN4D é BP. Nº 043339 - Nº SÉRIE: AX400110053 é RO 3199187. REFERENTE DECLARAÇÃO DE TRANSPORTE PRODESP Nº 347 de 22 /04/2014.	1	200,00	200,00	SISTEMATH INDÚSTRIA DE PAINES ELETRONICOS
31371	1	12/06/14	Bateria automotiva selada, 12V, 150Ah, certificação ABNT.	1	507,00	507,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31371	2	12/06/14	Bateria automotiva selada, 12V, 45Ah, certificação ABNT.	1	195,00	195,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31371	3	12/06/14	Difusor redondo para luminária prismática 22 polegadas, acrílico para uma lâmpada.	3	74,88	224,64	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31371	4	12/06/14	Reator eletrônico de partida instantânea para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W - 220 v - 50/60HZ.	100	14,21	1.421,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
31372	1	12/06/14	Treinamento: Gestão de Frotas de Veículos. Data: 26 e 27/06/2014.	1	1.050,00	1.050,00	C.R. DA SILVA TREINAMENTOS - ME
31373	1	13/06/14	FILTRO MARCA AEROGLOSS MODELO PD-L MEDINDO (510X525X25) MM GRUPO G2 - PARA O POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO	432	6,05	2.613,60	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
31373	2	13/06/14	MANTA FILTRANTE R22 MEDINDO 500 x 500 mm a ser disponibilizado no Posto do Poupatempo São Bernardo do Campo	96	1,95	187,20	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
31374	1	13/06/14	Compra de 5 pares de cachimbo Libell - PTS	5	14,00	70,00	BRILHANTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA
31374	2	13/06/14	Conserto de Purificadores refrigerados marca Libell modelo Acquaflex - PTS	251	1,00	251,00	BRILHANTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31374	3	13/06/14	Conserto de Purificadores refrigerados marca Libell modelo Acquaflex - PTS	272	1,00	272,00	BRILHANTE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO LTDA
31376	2	13/06/14	Garrafa de água mineral 1,5 litro.	60	1,99	119,40	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	3	13/06/14	Biscoito de maizena em embalagem de 200g	30	2,20	66,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	4	13/06/14	Biscoito recheado sabor chocolate em embalagem 140g.	40	1,76	70,40	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	5	13/06/14	Biscoito salgado água e sal em embalagem de 200g.	30	1,90	57,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	6	13/06/14	Biscoito salgado de gergelim em embalagem de 215g.	30	3,20	96,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	7	13/06/14	Biscoito waffer sabor chocolate em embalagem de 165g	40	1,86	74,40	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	8	13/06/14	Suco néctar de frutas, sabor laranja acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro.	40	3,40	136,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	9	13/06/14	Suco néctar de frutas, sabor maracuja tetrapack de 1 litro.	40	3,40	136,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	10	13/06/14	Suco néctar de frutas, sabor pêssego, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro.	40	3,40	136,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	11	13/06/14	Suco néctar de frutas, sabor uva acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro.	40	3,40	136,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	12	13/06/14	Leite longa vida integral UHT em embalagem tetrapack de 1 litro O leite a ser fornecido, deverá conter prazo de validade de no mínimo de 05 (cinco) meses, a contar da data da entrega.	60	3,00	180,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	13	13/06/14	Suco néctar de frutas, sabor laranja, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	30	3,40	102,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	14	13/06/14	Suco néctar de frutas, sabor maracujá, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	30	3,40	102,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	15	13/06/14	Suco néctar de frutas, sabor pêssego, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	30	3,40	102,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	16	13/06/14	Suco néctar de frutas, sabor uva, acondicionado em caixas tetrapack de 1 litro	30	3,40	102,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31377	1	16/06/14	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA PARA 11 (ONZE) ÁRVORES, SENDO, SOB A INTEIRA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, A PODA, REMOÇÃO, LIMPEZA E O DESCARTE DE RESÍDUOS FINAL, DE ACORDO COM A AUTORIZAÇÃO OBTIDA DA "SUBPREFEITURA SANTO AMARO -	1	6.500,00	6.500,00	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
31378	1	16/06/14	Conserto de Fragmentadora de papel, modelo Primo 2700 - 110V (BP: 030086). OBS.: Garantia de 30 dias para peças e de 90 dias para mão de obra.	980	1,00	980,00	W. S BRASIL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
31379	1	16/06/14	AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO INOX - Marca: Libell - Poupatempo Santo Amaro	4	699,00	2.796,00	ACQUA VENT - COMÉRCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA
31376	17	16/06/14	Biscoito de maizena em embalagem de 200g	30	2,20	66,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	18	16/06/14	Biscoito recheado sabor chocolate em embalagem 140g.	15	1,76	26,40	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	19	16/06/14	Biscoito recheado sabor morango em embalagem 140g.	15	1,76	26,40	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	20	16/06/14	Biscoito waffer sabor chocolate em embalagem de 165g	15	1,86	27,90	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31376	21	16/06/14	Biscoito waffer sabor morango em embalagem de 165g	15	1,86	27,90	DOCERIA RIO BRANCO LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31376	22	16/06/14	Biscoito água e sal, tipo amanteigado ou folhado, embalagem de 200g Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	20	1,70	34,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
31380	1	17/06/14	Renovação de Assinatura: Folha São Paulo.	1	840,30	840,30	FOLHA DA MANHÃ S/A
31381	1	17/06/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	150	4,00	600,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
31381	2	17/06/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	50	4,00	200,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
31381	3	17/06/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	50	4,00	200,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
31381	4	17/06/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	50	4,00	200,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
31382	1	17/06/14	APARELHO AUTOMÁTICO ODORIZADOR COM 2 PILHAS AA + REFIL AEROSOL DE 250ML. . MARCA: AIR WICK FRESHMATIC	3	29,43	88,29	AMADE COMERCIAL LTDA
31382	2	17/06/14	REFIL DE SPRAY AUTOMÁTICO DE ODORIZADOR DE AMBIENTES DE 250ML. . MARCA: AIR WICK FRESHMATIC	20	19,17	383,40	AMADE COMERCIAL LTDA
31381	5	17/06/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	50	4,00	200,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
31383	1	17/06/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS e TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. - MARCA: SUPERMAX	50	14,10	705,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31381	6	17/06/14	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba.	100	4,00	400,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
31383	2	17/06/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS e TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. - MARCA: SUPERMAX	20	14,10	282,00	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31337	2	17/06/14	Carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 20.	1	19,00	19,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31384	1	17/06/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMANUFATURAMENTO DA BOMBA SUBMERSA MODELO EBARA BHS 411 QUE INTEGRA O POÇO ARTESIANO TUBULAR PROFUNDO EXISTENTE NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE DA PRODESP, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP,	1	2.500,00	2.500,00	GC ASSESSORIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA
31385	1	17/06/14	Avental descartável de TNT branco com manga e com cinto - pacote com 10 unidades	10	11,46	114,60	NOVA MAXIMOS LTDA
31385	2	17/06/14	Touca descartável de TNT, na cor branca - pacote com 100 unidades Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	5	5,66	28,30	NOVA MAXIMOS LTDA
31383	3	18/06/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS e TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. - MARCA: SUPERMAX	3	14,10	42,30	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31386	1	18/06/14	Lâmpada fluorescente tubular de 32W - trifásico - potência de 32W Marca: Osram	600	5,60	3.360,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
31383	4	18/06/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS e TAMANHO P. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. - MARCA: SUPERMAX	3	14,10	42,30	WIDE STOCK COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA
31387	1	18/06/14	Contratação de serviços de informações sobre o ISSQN (Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza) a serem disponibilizadas em página eletrônica. Conforme especificação técnica e proposta comercial anexa.	1	12.993,12	12.993,12	FISCOFT EDITORA LTDA
31388	1	18/06/14	Guardanapo de papel, em folha dupla, tipo liso - luxo, cor branca, alvura superior a 70%, BIOPAPER/GF - medida 33x33 cm	24	7,46	179,04	CIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
31390	1	18/06/14	ASPIRADOR HIDROPÓ INOX 2000 WATTS DE ÁGUA E PÓ - 220 VOLTS - CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 70 LITROS . MARCA: SCHULZ - CÓDIGO: 925.0061-0 . GARANTIA: 12 MESES.	1	1.346,00	1.346,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
31391	1	20/06/14	Grampo de aço 26/6 para grampeador - caixa com 5.000 grampos marca: BRW	600	1,89	1.134,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31392	1	20/06/14	Serviços de pintura de 02 (duas) coifas instaladas na cozinha do CCI-PRODEP e uma coifa instalada na Lanchonete, na cor prata claro. Local: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP.	1	2.120,00	2.120,00	RENOVAR LIMPEZAS DE COIFAS E MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - ME
31393	1	20/06/14	Fita para Impressora PRINTONIX modelo P7220- (P700 Ultra Capacity Printer Ribbon). OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 6 PEÇAS.	13	870,00	11.310,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
31394	1	20/06/14	Manutenção corretiva de relógio de parede, marca DIMEP, modelo 4070/37 Quartzo (BP: 044820).	284,75	1,00	284,75	DIMAS DE MELO PIMENTA SISTEMAS DE PONTO E ACESSO LTDA
31396	1	20/06/14	Aquisição da licença do Software SDK PKCS#7 Dot Net e Java para certificação digital, a serem utilizadas no desenvolvimento das aplicações da Prodesp.	103950	1,00	103.950,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
31397	1	20/06/14	KIT AREJADOR SPRAY (TIPO CHUVEIRINHO), MARCA DOCOL, CÓDIGO 006.11.606.	130	29,00	3.770,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31398	1	20/06/14	ADESIVO PVC AMANCO 175 G 061.	1	7,00	7,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31399	1	20/06/14	GUARITA EM FIBRA DE VIDRO INDIVIDUAL NA COR CINZA. . MEDIDAS: 1,20 X 1,20 X 2,20M DE ALTURA. CONFORME PROPOSTA COMERCIAL Nº 229C/2014 DE 26/05/2014.	1	2.300,00	2.300,00	TECNOBANC INDUSTRIA METALURGICA LTDA.
31397	2	20/06/14	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA PRESSMATIC COMPACT, MARCA DOCOL, CÓDIGO 171.606.06.	10	133,60	1.336,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	3	20/06/14	REDUTOR DE VAZÃO PARA MICTÓRIOS, MARCA DOCOL, CÓDIGO 001.201.00.	70	5,30	371,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	4	20/06/14	KIT RESTRIADORES DE VAZÃO PARA ENTRADA DE TORNEIRAS/MICTÓRIOS, MARCA DOCOL, CÓDIGO 179.911.53.	40	2,25	90,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	5	20/06/14	CORPO CAIXA SIFONADA, MEDIDAS 150 X 150 X 50, MARCA TIGRE.	4	12,40	49,60	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	6	20/06/14	PORTA GRELHA RED. CZ 150 MM N04, MARCA TIGRE.	4	3,00	12,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	7	20/06/14	GRELHA REDONDA DE ALUMÍNIO 150 MM N13, MARCA TIGRE.	4	6,40	25,60	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31397	8	20/06/14	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 050 X 040, MARCA TIGRE.	10	1,35	13,50	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	9	20/06/14	JOELHO ESGOTO 90 - 050 MM, MARCA TIGRE.	4	1,50	6,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	10	20/06/14	LUVA ESGOTO DE CORRER 050 MM, MARCA TIGRE.	6	5,50	33,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	11	20/06/14	JUNÇÃO SIMPLES 050 X 050, MARCA TIGRE.	2	4,80	9,60	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	12	20/06/14	ANEL DE BORRACHA 050 MM, MARCA TIGRE.	6	0,50	3,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	13	20/06/14	JOELHO ESGOTO 45 - 040 MM, MARCA TIGRE.	3	1,30	3,90	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	14	20/06/14	TUBO PVC ESGOTO 040 MM, MARCA TIGRE.	3	3,20	9,60	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	15	20/06/14	TUBO PVC ESGOTO 050 MM, MARCA TIGRE.	3	5,70	17,10	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31397	16	20/06/14	SIFÃO EXTENSIVO BRANCO PLENA.	2	6,00	12,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
31398	2	20/06/14	LAVATÓRIO 455 X 360 MM, RAVENA DECA L.915.17.	1	45,35	45,35	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31398	3	20/06/14	TORNEIRA DE BOIA DECA DE 2" CÓDIGO 1350 B200, COM BALÃO DE PLÁSTICO.	3	113,00	339,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31398	4	20/06/14	REPARO DECAMATIC 4686001 ECO.	6	37,35	224,10	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31400	1	23/06/14	Serviços de Manutenção Corretiva, com Fornecimento de Peças e Materiais, em 06 Máquinas do Sistema de Ar Condicionado do Poupatempo Ribeirão Preto	8579,34	1,00	8.579,34	CENTRAL AR COMERCIO E INSTALAÇÃO LTDA - ME
31401	1	23/06/14	Bebedouro de Pressão Suspensão - Modelo: BDF-100 - 110 V - Posto do Poupatempo - LUZ	5	1.340,00	6.700,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
31403	1	23/06/14	Aquisição de 7 equipamentos condicionadores de ar portáteis para a Unidade: PRODESP SEFAZ Condicionador de Ar Portatil Springer Carrier 12.000Btu/h, Pot. Max. 1600W, 220V 60Hz, Vazão de ar: > 350 m³/min,	7	1.555,00	10.885,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31404	1	24/06/14	REMOVEDOR SC - ELFEN - 05 LT.	15	112,35	1.685,25	BOUTIQUE DA LIMPEZA COM. PROD. E ACESSORIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA
31405	1	24/06/14	ESPELHO PARA LAVATÓRIO - ESPELHO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, COMPOSTO POR: ESPELHO COMUM COM 3 MM DE ESPESSURA; REQUADRO EM PERFIL DE ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO; ...	22	194,40	4.276,80	INTEGRAL VIDROS COMERCIAL LTDA - ME
31406	1	24/06/14	Cabine preta para DEA Cmos Drake Life 400 futura sem furação. GARANTIA: 12 MESES.	1	480,00	480,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
31407	1	24/06/14	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil), com logotipo Poupatempo.	100	9,50	950,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
31407	2	24/06/14	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil), com logotipo Poupatempo.	5	9,50	47,50	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
31408	1	24/06/14	Cód. BEC 2768593 - Módulo de memória de 2GB DDR2 667 Ghz - 1 ano de garantia balcao - RC 60327 - RO - 3250577	2	79,10	158,20	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31409	1	24/06/14	Certidão de prontuário II - GBA 5143 caixa com 2,5 MF.	100	36,90	3.690,00	HMT COMÉRCIO - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31408	2	24/06/14	Cód. BEC 3752305 - Disco rígido, padrao usb 3.0 (externo), de 500 gb; 2,5 polegadas, velocidade de rotacao de 5400 rpm, garantia de 12 meses balcão, com cabo usb	3	163,35	490,05	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
31410	1	24/06/14	VERNIZ SPARLACK COM FILTRO COLAR, EM EMBALAGEM DE 900 ML.	10	15,00	150,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	2	24/06/14	CABO PARA PICARETA DE 95 CM, DE MADEIRA.	3	8,50	25,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	3	24/06/14	CABO PARA PÁ, TERMINAL "Y", DE MADEIRA.	3	8,50	25,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	4	24/06/14	PINCEL DE 25 MM, MARCA ATLAS.	10	1,60	16,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	5	24/06/14	PINCEL DE 50 MM, MARCA ATLAS.	10	2,50	25,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	6	24/06/14	PINCEL DE 1/2", MARCA ATLAS.	10	0,90	9,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	7	24/06/14	ROLO DE ESPUMA, DE 09 CM, MARCA ATLAS.	10	2,55	25,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	8	24/06/14	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO, DE 23 CM, ACOMPANHADO DO RESPECTIVO CABO, MARCA TIGRE.	10	11,00	110,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	9	24/06/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PRETO FOSCO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	4	45,00	180,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	10	24/06/14	REJUNTE BRANCO, EM EMBALAGEM DE 01 QUILO, MARCA QUARTZOLIT.	10	3,80	38,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	11	24/06/14	MASSA CORRIDA ACRÍLICA, EM LATA DE 18 LITROS, MARCA FUTURA.	2	65,00	130,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	12	24/06/14	SILICONE TRANSPARENTE, EM BISNAGA DE 280 ML, MARCA SILOC.	20	8,30	166,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	13	24/06/14	MASSA DE VIDRO, EM PACOTE DE 01 QUILO, MARCA LINHAL.	3	10,80	32,40	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	14	24/06/14	CABO PARA ENXADA COM CUNHA, DE 1,5 METRO.	3	6,60	19,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	15	24/06/14	DUREPOX DE 100 GRAMAS.	10	4,40	44,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	16	24/06/14	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY, TIPO WD-40 OU SIMILAR, EM FRASCO DE 300 ML, MARCA COLORGIN.	10	7,30	73,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	17	24/06/14	SACO DE AREIA JACAREI.	1	4,20	4,20	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	18	24/06/14	SACO DE PEDRA Nº 01.	1	4,20	4,20	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	19	24/06/14	CIMENTO CII-32, EM SACO DE 50 QUILOS, MARCA VOTORAN.	1	33,00	33,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	20	24/06/14	ARGAMASSA QUARTZOLIT 20 KG - INTERNA AC1.	1	11,20	11,20	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	21	24/06/14	LIXA FERRO - 100, MARCA DOBLE-A.	2	1,75	3,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	22	24/06/14	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, MARCA HERC.	12	16,90	202,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31410	23	24/06/14	ABRACADEIRA DE NYLON, COR BRANCA, DE 20 CM.	300	0,07	19,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31411	1	24/06/14	Suporte de uso em cozinha em aco carbono, branco, medidas 12x64x43cm, para microondas - Código Bec 3936317	5	27,00	135,00	SM MAQUINAS E COMERCIO EIRELI - EPP
31412	1	25/06/14	Workshop in company: Arquitetura Corporativa - Togaf 9.1.	1	3.800,00	3.800,00	FRONTEIRAS GESTAO DO CONHECIMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA
31413	1	25/06/14	Jogos Ferramentas, conforme especificação técnica anexa. Referência: 009200917. Fabricante: Beta.	2	2.818,11	5.636,22	BETA DO BRASIL, COMÉRCIO DE MA'QUINAS E FERRAMENTAS LTDA
31404	2	25/06/14	SELADORA IN BASE ç ELFEN ç 05 LT.	10	93,15	931,50	BOUTIQUE DA LIMPEZA COM. PROD. E ACESSORIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA
31404	3	25/06/14	RESIST UHS ç ELFEN ç 05 LT.	17	110,50	1.878,50	BOUTIQUE DA LIMPEZA COM. PROD. E ACESSORIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA
31404	4	25/06/14	DISCO LIMPADOR VERDE 410 MM ç BRITISH	15	21,65	324,75	BOUTIQUE DA LIMPEZA COM. PROD. E ACESSORIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31415	1	25/06/14	Conserto de máquina Perfuradora New Kon 224 (BP: 052442) do Poupatempo São José dos Campos.	1595	1,00	1.595,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31417	1	26/06/14	Licença Adobe Cloud	7	1.899,00	13.293,00	BUYSOFT DO BRASIL LTDA
31418	1	26/06/14	TAPETE NOMAD 3M LINHA NOBRE - NA COR CINZA CLARO e PADRÃO POUPATEMPO. PRODUTO CONSTITUIDO DE FILAMENTOS DE VINIL, ENTRELAÇADOS E FUNDIDOS SOBRE UM COSTADO SOLIDO TAMBÉM DE VINIL DA MESMA COR, COM ESPESSURA DE 10MM. . MEDIDAS: 1,60 X 2,40 MT	7	880,78	6.165,46	DELIM MERCANTIL LTDA - EPP
31419	1	26/06/14	DISPLAY DE MESA EM e ACRÍLICO CRISTAL - ALT.300 X LARG. 220 X ABA 80MM X ESPESSURA 2MM. . FORMATO A4 - VERTICAL.	10	27,95	279,50	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
31419	2	26/06/14	PORTA FOHETO- DISPLAY DE PAREDE EM ACRÍLICO CRISTAL - ALT.310 X LARG. 220 X PROF.30MM X ESPESSURA 3MM. . FORMATO A-4 - VERTICAL - COM 2 FUROS PARA FIXAÇÃO PAREDE.	5	48,30	241,50	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
31420	1	26/06/14	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE ENTRADA DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA O POSTO POUPATEMPO LUZ.	2	550,00	1.100,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
31421	1	26/06/14	4º Congresso Novo Código de Processo Civil. Data: 29 a 31/07/2014	2	4.855,50	9.711,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA
31422	1	26/06/14	Conserto de SWITCH D-LINK DES 3526 (COMPOSTO DE 24 PORTAS, CAPACIDADE 10/100 MBPS) BP 053591 - N/Série DR2M251002306 - RO 3206351	1	390,00	390,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31422	2	26/06/14	Conserto de SWITCH ETHERNET WORKGROUP 3024 24P (COMPOSTO DE 24 PORTAS, CAPACIDADE 10/100 MBPS) BP PROD120575 - N/Série 0531A5A24673 - RO 3232260	1	390,00	390,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
31423	1	26/06/14	Headphone TX25 com headset TX11 Duplo	19	110,90	2.107,10	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
31424	1	26/06/14	Capa para encadernação PP liso espessura 0.30 azul A4 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES	2	12,95	25,90	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31424	2	26/06/14	Capa para encadernação PVC transparente liso espessura 0.30 - A4 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES	2	16,50	33,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31424	3	26/06/14	Fita para rotulador eletr. profissional 12mmx7mts pt/br Dymo	5	59,50	297,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31424	4	26/06/14	Pilha alcalina AAA OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 2 UNIDADES.	15	3,45	51,75	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31424	5	26/06/14	Pincel atômico marcador permanente azul OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	15	13,68	205,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31424	6	26/06/14	Pincel atômico marcador permanente azul OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	2	1,14	2,28	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31424	7	26/06/14	Tinta para carimbo azul 40ml	15	1,47	22,05	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31425	1	26/06/14	Almofada para carimbo nº 3 azul	20	1,92	38,40	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31425	2	26/06/14	Estilete largo	10	0,91	9,10	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31425	3	26/06/14	Etiqueta ink-jet/laser Carta 12,7 x 44,4 OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FLS.	3	23,77	71,31	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31425	4	26/06/14	Etiqueta ink-jet/laser Carta 33,9mm x101,6mm OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FLS.	3	23,77	71,31	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31425	5	26/06/14	Fita para calculadora 13mm x 5m na Cor Preta e Vermelha	12	1,41	16,92	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31425	6	26/06/14	Pilha alcalina grande OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 2 UNIDADES	10	10,44	104,40	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31425	7	26/06/14	Pilha alcalina pequena AA OBS.: considerar unidade de medida como CARTELA COM 2 UNIDADES	30	3,55	106,50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31425	8	26/06/14	Pilha alcalina pequena AA OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	12	1,78	21,30	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31425	9	26/06/14	Pincel marca-texto amarela	84	0,64	53,76	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31425	10	26/06/14	Pincel marca-texto amarelo	60	0,64	38,40	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31425	11	26/06/14	Régua em poliestireno 30 cm	10	1,00	10,00	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31426	1	26/06/14	Bloco recado auto adesivo, com 100 folhas, medindo 76 x 102mm, na cor amarela	6	2,36	14,16	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31426	2	26/06/14	Caneta permanente para CD preta	2	1,45	2,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31426	3	26/06/14	Corretivo liquido a base de água 18ml	12	0,71	8,52	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31426	4	26/06/14	Elástico látex nº 18 OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG	5	11,91	59,55	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31426	6	26/06/14	Limpador para quadro branco	5	6,83	34,15	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31426	7	26/06/14	Papel para plotter A0 - 42" - 1.07mx50m - 75g	10	36,54	365,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31426	8	26/06/14	Caneta esferográfica preta	800	0,51	408,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31426	9	26/06/14	Caneta esferográfica vermelha	50	0,51	25,50	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
31424	8	27/06/14	Cola branca lavável 110g	20	2,60	52,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
31425	12	27/06/14	Envelope saco kraft natural 75g 310 x 410mm OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA	250	0,17	42,85	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31425	13	27/06/14	Tinta para carimbo vermelha 40ml	10	1,46	14,60	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA
31427	1	27/06/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 99 M² DE PERSIANAS DO TIPO ROLÔ, MODELO CETIM 2410, NA UNIDADE PRODESP LOCALIZADA NO PRÉDIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO,	10075	1,00	10.075,00	FINESTRA PERSIANAS E CORTINAS LTDA EPP
31428	1	27/06/14	PENA DESCARTÁVEL UNIVERSAL PARA REGISTRADOR DE TEMPERATURA EM FORMA DE GRÁFICO, NA COR: PENAS VERMELHA. . VERMELHA - 12 PENAS - CÓDIGO DARU: 13-014-00012-3. . EMBALAGEM: CAIXA COM 06 PEÇAS CADA.	2	126,50	253,00	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A
31428	2	27/06/14	PENA DESCARTÁVEL UNIVERSAL PARA REGISTRADOR DE TEMPERATURA EM FORMA DE GRÁFICO, NA COR: PENAS AZUL . AZUL - 12 PENAS - .CÓDIGO DARU: 13-014-00013-4 . EMBALAGEM: CAIXA COM 06 PEÇAS CADA.	2	126,50	253,00	CONTROLES GRAFICOS DARU S.A
31432	1	27/06/14	Correia B-56 para ar condicionado - Poupatempo Santo Amaro.	6	47,80	286,80	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31432	2	27/06/14	Poupatempo Santo Amaro - Correia B-84 para ar condicionado.	6	68,00	408,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31432	3	27/06/14	Poupatempo Santo Amaro - Termostato Duplo Estágio - BT TAV 201S.	6	72,90	437,40	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31432	4	27/06/14	Poupatempo Santo Amaro - Correia B-81 para ar condicionado.	6	66,00	396,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31433	1	30/06/14	Contratação de empresa especializada em capacitação para uso adequado e seguro do DEA (Desfibrilador Externo Automático), conforme descrição do item 3.	3	600,00	1.800,00	SPAT CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - ME

Nº OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31433	2	30/06/14	Contratação de empresa especializada em capacitação para uso adequado e seguro do DEA (Desfibrilador Externo Automático), conforme descrição do item 3.	2	600,00	1.200,00	SPAT CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - ME
31433	3	30/06/14	Treinamento in Company: DEA - Desfibrilador Externo Automático - teórico e prático.	2	600,00	1.200,00	SPAT CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - ME
31434	1	30/06/14	Papel fotográfico laser matte dupla face pro A3 120g, pacote com 50 folhas	20	15,45	309,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
31436	1	30/06/14	Aquisição de Rolo entintador, eixo metálico, revestido de espuma, com tinta, med 38 x 75 mm - cor vermelha - para máquina Chanceladora Intimus M.YALE 930-A.	10	550,00	5.500,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
31437	1	30/06/14	Câmera IP PELCO MODELO IMS0LW10-1 para área interna com suportes para fixação	4	3.992,42	15.969,68	TREZE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA
31438	1	30/06/14	FITA EVOLIS COLORIDA C/OVERLAY 3011 - PARA IMPRESSORA DE CARTÃO TÉRMICA COLORIDA, DUPLA FACE EVOLIS . CÓDIGO: DUALYS R-3011 - (YMCKO 200 IMPRESSÕES).	6	130,00	780,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA